94學年度第二學期計資中心指導委員會議

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/94/計資中心指導委員會/中心指導委員會議9402.html[2012/6/6 上午 11:04:48]

國立中興大學計算機及資訊網路中心
94學年度第2學期中心指導委員會議紀錄

95.3.15

一、           主席報告(略)
二、           計算機及資訊網路中心主任報告(略)
三、           討論議案

案由一：擬請修訂「國立中興大學計算機及資訊網路中心設置辦法」，請討論。(計算機及資訊網路
中心)

說明：依據教育部台電字第0940173601號函文辦理。

辦法：指導委員會議通過後，送校務會議討論，通過後實施。

決議：修正通過，修訂後「國立中興大學計算機及資訊網路中心設置辦法」，如附件一。

案由二：擬請討論本校96年度「設置及電腦經費概算表」。(計算機及資訊網路中心)
說明：1.依據行政院「各機關設置及應用電腦管理要點辦理」。

2. 已於94年12月20函文轉知本校各一、二級單位提報各單位96年度電腦概算需求。

3.96年度概算中單項經費逾100萬元整之項目，請討論其編列順序。

辦法：將會議討論決議本校所提96年度「設置及電腦經費概算表」送會計室編列之。另由計資中心負
責報送教育部。

決議：1.修正調整通過，修訂後本校96年度「設置及電腦經費概算表」由計資中心負責報送教育部。
2.會議資料附表六所提列逾100萬元整之電腦經費概算，只考慮支援全校性教學與研究用途用之
項目，不考慮系所自行使用之需求，擬作下列調整：

(1)    刪除資科系與資管系購置個人電腦與伺服器。
(2)    刪除材料系計算材料軟體之購置。
(3)    增加新購個人電腦100台×25千元，計2500千元，以滿足資科和資管系之需求，同時提供本
校其他單位之使用。

3.逾100萬元整之電腦經費概算項目排序，如附件二。建請會計室編列於學校預算經費中。

四、           臨時動議
案由：擬建請計資中心建立全校教師清單網頁，將本校各系所師資列出，並予以建立網頁連結，讓學

生能快速查詢全校教師之網頁資料。
提案單位：獸醫學院毛嘉洪委員

決議：將由計資中心資訊網路組依現況和此概念建立相關之網頁。

五、           散會(14:00)

附件

附件一

國立中興大學計算機及資訊網路中心設置辦法
74年9月5日 教育部台(七四)高字第37759號函核備

80年1月9日 本校第廿次校務會議修訂通過
80年6月26日 教育部台(八十)高字第32639號函修訂核備

84年3月11日 本校八十三學年度第二學期臨時校務會議修訂通過
84年5月5日 教育部台(八四)高字第020551號函核備

94學年度第二學期計資中心指導委員會議

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/94/計資中心指導委員會/中心指導委員會議9402.html[2012/6/6 上午 11:04:48]

84年5月29日 教育部台(八四)高字第024997號函核定
89年4月15日 本校第三十八次校務會議修訂通過

89年5月15日 教育部台(八九)高(二)字第89056535號函核定
91年5月14日 本校計資中心指導委員會議修訂通過

91年12月26日 本校第四十三次校務會議修訂通過
92年2月17日台高(二)字第0920022408號函核定

94年3月2日 本校計資中心指導委員會議修訂通過
94年5月13日 本校第四十八次校務會議修訂通過

95年3月15日 本校計資中心指導委員會議修訂通過

第 一 條 本校依據大學法第十一條及本校組織規程第六條規定，設置「國立中興大學計算機及資訊網路中
心」(以下簡稱本中心)。

第 二 條 本中心之職掌為：
1.        推廣本校各學系所應用電子計算機之教學及研究
2.        提供計算機設備及技術諮詢
3.        協助校方建立行政業務電腦化體系
4.        定期檢視校園網路合法軟體使用及建立不當資訊防治機制
5.        校園資訊安全的規劃執行
6.        建立學校軟體管理制度，以落實保護電腦軟體智慧財產權
7.        加強學生對網路倫理及智慧財產權之認識

第 三 條 本中心設指導委員會(設置要點另訂)指導中心服務計畫之擬定及發展方向。
第 四 條 本中心置主任一人綜理中心業務，由校長就相關系所中具教授資格者聘請兼之。任期三年，得連任一

次。

第 五 條 本中心設服務諮詢組、資源管理組、校務系統組、資訊網路及研究發展組等五組。各置組長一人，由
中心主任就相關系所專任助理教授以上或本中心人員具有三等技術師(含)以上資格者選出，提請校
長聘兼之。

第 六 條 本中心置高級系統管理師、系統分析設計師、高級系統程式設計師、程式設計師、系統維修工程師及
職員若干人，均由本校總員額內調配之，以執行本中心各組之工作。前列所置稀少性資訊科技人員
均遇缺不補，但九十年八月二日修正施行前已進用之現職資訊科技人員，得繼續留任至其離職為
止，其升等仍依本辦法原規定辦理。

第 七 條 本中心因研究發展之需要，得置技術諮詢委員若干人，由中心主任聘請相關系所教授、副教授或助理
教授，提請校長聘為中心技術諮詢委員，技術諮詢委員為無給職。

第 八 條 本中心於提供全校師生教學、研究及行政管理服務之外，設備亦得對外服務，服務準則另訂之。
第 九 條 本中心辦事細則另訂之。
第 十 條 本辦法經本校校務會議通過後實施，修正時同。

附件二

國立中興大學96年度「設置及電腦經費概算」逾100萬元整之項目排序
單位：千元

排序 項目 說明 經費需求

1 Gigabit校園網路 校園網路連線,含骨幹與宿網各項網路設施,保
固期滿

1500

2 校務行政系統主機 校務行政系統用 1400
3 PC電腦教室之桌上型電腦支援教學研究用電腦更新汰換25Ï60台 1500

4
交換路由器核心

升級/更換校園網路交換路由器，支援校園網
路IPV6相關功能 1000

5
網路防火牆模組

新增校園網路防火牆模組，強化閘通道防毒
與主機入侵防護 1000

6
個人電腦

支援全校性教學研究用個人電腦教
室25Ï100台 2500

94學年度第二學期計資中心指導委員會議

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/94/計資中心指導委員會/中心指導委員會議9402.html[2012/6/6 上午 11:04:48]

7 SAS全校授權 全校授權統計軟體 1800
8 微軟教職員工全校授權 全校教職員授權微軟軟體含office 2000
9 微軟學生全校授權 全校學生授權微軟軟體含office 3000

合計 15700

	本地磁碟
	94學年度第二學期計資中心指導委員會議